

گفت و گوی «اعتماد» با اصغر فرهادی :

ناچارم گاهی فاصله بگیرم و دوباره برگردم



عرفان خوشگو/اعتماد

و کاملاً قراردادی، معنایی پشت خود پنهان کرده‌اند. معمولاً تماشاگر فیلم‌های ایرانی، دو عادت خیلی بارز در مواجهه با یک فیلم دارد: اول اینکه برای هر لحظه با حرف یا رفتاری، دنبال معنی پنهان و پویشکی می‌گردد که این شاید محصول شرایط سانسور است و دوم عادت تعمیم دادن. اینکه از مردی در یک فیلم ایرانی ببینیم، برای‌مان تصویری باشد از مرد ایرانی، هر رزی در فیلم، تعمیم پیدا کند به زن ایرانی، هر خدای باشد ایران یا جامعه. بعضی مواقع، خودفیلمساز هم بدش نمی‌آید که اثر او این گونه دیده شود. اما در فیلمی که بیشتر متمرکز تصمیم‌ها و کنش‌های فرد است، این تعمیم دادن هادرست نیست. بنابراین در جنس سینمایی که تلاش دارد به زندگی نزدیک باشد، می‌توان نشانه‌ها را دنبال کرد. مثلاً لوری که دارد به خانه آسیب می‌زند، ترک‌هایی که روی دیوار افتاده یا خانه بی‌دیوار ویلی لومان روی صحنه تئاتر، همگی نشانه‌هایی هستند که آدرس موضوعی را می‌دهند. شاید از نگاه من نویسنده این نشانه‌ها قرار است که ما را راهنمایی کنند به سمت موضوعی به نام حریم خصوصی و خشم‌دار شدن آن ممکن است تماشاگر از کنار هم چیدن این نشانه‌ها، به موضوعی دیگر برسد که خود فیلم هم این بستر و امکان را فراهم می‌کند.

شما به ترک‌های دیوار اشاره کردید و آنها را نشانه‌هایی در فیلم عنوان کردید که ما را به نقض حریم خصوصی می‌رساند، اما یک ترک داشت دیگر هم می‌توان از آنها داشت. این نشانه‌ها و ترک‌ها، در فیلم‌های دیگر تان هم تکرار می‌شود. در فیلم «جدایی» نادر از سیمین» هم ترک‌ی روی شیشه بود. در فیلم «فروشنده» هم شکافی روی دیوار آیفیلمساز از این نشانه‌ها به عمد استفاده می‌کند

تا به مخاطب، آدرس رسیدن به چیزی را بدهد؟ بله، همان‌طور که گفتیم نشانه‌ها درسی هستند برای رسیدن به موضوعات مختلف. اما مخاطب می‌تواند برداشت‌های متفاوتی از این نشانه‌ها داشته باشد. هر نشانه‌ای ممکن است برای هر تماشاگر احساس متفاوتی ایجاد کند. تماشاگری که دغدغه مسائل اجتماعی را دارد، نشانه‌هایی را در کنار هم می‌چیند که بیشتر معنای مقصد اجتماعی را برایش پیدا آورد و تماشاگری که مثلاً دغدغه اخلاق یا روابط انسانی یا سیاست را دارد، از کنار هم چیدن نشانه‌ها، برداشتی کاملاً متفاوت خواهد داشت. خود فیلم به گونه‌ای فضای این اختلاف برداشت و چندوجهی بودن را فراهم می‌کند. به همین دلیل تاکید می‌کنم که این‌ها نماد نیستند. نماد، یک معنا بر داشت مشخص و مشترک را به همه تماشاگران انتقال می‌دهد. در حالی که نشانه‌ها بسته به دغدغه‌های تماشاگر، پتانسیل برداشت‌های متفاوت را دارد. ترک‌های روی دیوار و روی شیشه در فیلم «فروشنده» و در فیلم «جدایی» می‌توانند برای شما به عنوان یک تماشاگر، به نوعی پویشگر آسیب دین را رابطه زوج‌ها باشند. اما فراموش نکنیم غالب این نشانه‌ها پیش از آنکه ما را به آدرسی برسانند بخشی از بافت قصه هستند. به هر حال خانه‌ای در اثر گوینداری آسیب می‌بیند و طبیعی است که روی دیوارها ترک افتاده باشند. این نشانه‌ها نباید از بافت فیلم جدا شوند و بیرون بزنند و بیش از خود قصه به چشم بیایند. وقتی تماشاگر ایرانی، هلندی یا سوندی، ترک‌های روی دیوار و دیوار و شکاف‌ها را در انتهای فیلم «جدایی» و در طول فیلم «فروشنده» می‌بیند، سواى همه این تعبیر، به او احساسی دست می‌دهد؛ حدی که اینک چیزی در محیط، خلاف معمول است. صدای امواج دریا در «درباره الی...» یک نشانه است که برای هر تماشاگری در هر جای دنیا، در نگاه اول یک احساس خطر را منتقل می‌کند. صدای ترقه‌ها در طول فیلم «چهارشنبه‌سوری» یک نشانه‌اند. ممکن است تماشاگر از پس صدای ترقه‌ها، تعریف یا حرفی را بجوید اما در مسیر قیصه بیش از آنکه صدای ترقه و آتش بازی‌ها معنایی را بسازند، احساسی را در تماشاگر ایجاد می‌کند؛ احساسی که نشانه‌ای است از احساس خطر و بی‌ثباتی. غالب نشانه‌هایی که در «فروشنده» وجود دارند، به موضوع حریم خصوصی اشاره دارند.

یکی دیگر از این نشانه‌ها که در فیلم قبلی شما وجود داشت و در این فیلم هم باز دیده می‌شود، ایستادن شخصیت‌ها در آستانه در است. در فیلم «جدایی» نادر در را با پشت می‌گوبد و حادثه «جدایی» می‌شود. در این فیلم، در ی باز می‌شود و سحره آغاز می‌شود. آیا می‌توان در راه هم به عنوان نشانه‌ای بر آغاز حادثه تلقی کرد؟

موقع فیلمبرداری فیلم «گذشته» آقای کلاری در این مورد اشاره کرد؛ او می‌گفت آدم‌های قصه‌ها بت غالباً در آستانه

کوشه چشم اصغر فرهادی به اسکار امسال

«فروشنده» هفتمین ساخته اصغر فرهادی بالاخره از روز دهم شهر بورماه در ایران اکران شد. تا از همان زمان گمانه‌زنی‌ها برای حضور این فیلم به عنوان نماینده ایران در اسکار امسال شروع شود. فیلم فرهادی با استقبال مخاطبان سینما هم روبه‌رو شد و تا اینجا از بیش از سه میلیارد تومان فروش داشته است. این در حالی است که اکران «فروشنده» در فرانسه از روز شانزدهم نوامبر شروع می‌شود و دیگر اکران‌های جهانی فیلم هم برای نیمه دوم سال برنامہ‌ریزی شده است. فیلم فرهادی یکی از جدی‌ترین گزینہ‌های معرفی به عنوان نماینده ایران در اسکار است و فرهادی با توجه به موفقیت‌های جشنواره اکامیدوار است دومین اسکارش را با این فیلم به دست بیاورد.



اصغر فرهادی

که در تاکسی کنار عماد نشسته برای خود حریمی قابل است. موبایلی که معلم چک می‌کند، بخشی از حریم خصوصی دانش آموز است. وقتی کسی به دیگری فحاشی می‌کند، وارد حریم خصوصی او شده است. با آمدن و گسترش فضای مجازی، بحث حریم خصوصی، جدی‌تر و پیچیده‌تر از گذشته شده است. همچنین کنترل حریم خصوصی نیز سخت‌تر از پیش شده است. شما نیمه‌شب در خانه‌تان خوابیده‌اید اما در فضای مجازی، در حریم خصوصی شما، عده‌ای می‌توانند ورود کنند و آن چیزی را که به نظر شما می‌رسد، بنویسند. این موضوع فقط متعلق به فرهنگ و کشور ما نیست. در همه جای دنیا، حریم خصوصی برای انسان‌ها اهمیت والایی دارد و یکی از ارزش‌های زندگی است. در بعضی از کشورها اگر بیش از چند دقیقه به کسی خیره شوید، آن شخص می‌تواند از شما شکایت کند. این یعنی با نگاه‌ها وارد حریم و خلوت یک انسان شده‌اید و به‌او آسیب زده‌اید. اساساً حریم خصوصی به ما، خانواده یا شهر و کشور ما، احساس آرامش و امنیت می‌دهد. یکی از تہ‌های فرعی نمایشنامه «مرگ فروشنده» نیز خانه و حریم خصوصی است. در طراحی دکور خانه ویلی لومان در تئاتر، خانه‌ای را می‌بینیم که تا جایی دیوار دارد و بقیه‌اش طوری است که انگار از بیرون، راحت دیده می‌شود. انگار این خانه، حریم کاملی ندارد.

شما اشاره کردید که در خارج از این مرزها هم حریم خصوصی در صورتی که مسود تجاوز قرار گیرد، شخص می‌تواند با مراجعه به قانون شکایت کند. این موضوع در اینجا غیرقابل پیگیری است و تا آنجا چیزی می‌رود که حتی نقض این حریم به امور سیاسی و دولتمردان هم تسری می‌یابد. فکر می‌کنید اصولاً پرداختن به مضامینی که در فیلم‌های تان دغدغه شماست، چقدر می‌تواند به جامعه تلنگر بزند؟

به هر حال صحبت درباره این موضوع، در سینما در تئاتر یا در حوزه رسانه، بسیار تاثیر گذار خواهد بود. همین که تماشاگر با دیدن این نوع داستان‌ها، حتی اگر تمایلی به فکر کردن به زوایای مختلف داستان را هم نداشته باشد، احساس کند موضوع مهمی در زندگی‌اش در این فیلم مورد اشاره است، تاثیر گذار خواهد بود.

شما خودتان تئاتر خوانده‌اید و قطعاً بر صحنه احاطه لازم را دارید. به نظر می‌رسد باز یگرانی که در فیلم شامرو صحنه تئاتر بازی می‌کنند، بسیار آماور هستند. نزدیک‌تان اینها نمایی هستند که در صحنه زندگی خیلی حرف‌های بازی می‌کنند.

تک‌تصور از بازی روی صحنه همان بازی‌های اغراق آمیز است، خوب این تصور کلیشه‌ای و نادرستی است. امروز بازیگران تئاتر توانسته‌اند بازی‌های قابل باور و به دور اغراق، اما همچنان به معنای درست کلمه، «تئاتری» اجرا کنند. بیشترین تمرین‌هایی که پیش از فیلمبرداری داشتیم، مربوط به صحنه‌های تئاتر بود. اصرارم بر این بود که آدم‌ها به شیوه اغراق آمیز بازی نداشته باشند.

اما به نظر می‌رسد که بازیگران تئاتر را حتماً بازی کردن را با چیز دیگری اشتباه گرفت‌اند. انگار همه چیز از تکنیکی که باید از بازیگر روی صحنه ببینم عاری است.

در بعضی از تئاتر‌ها این گونه است. گاهی اغراق در روزمرگی و واقعی بودن خودشن عین تعصع است. وقتی می‌بینیم تئاتر راجع به هنر فریختگان حرف می‌زنیم، ممکن است عده‌ای مخالف نظر باشند. تئاتر، هنری استیلیزه است. هنری عاری از ناخالصی. نزدیک‌ترین هنر به واقعیت است. در حالی که سینما این گونه نیست. وقتی بازیگری روی صحنه حرکت‌های اضافی دارد برای اینکه انمود کند روزمرگی را نشان می‌دهد، تعصع ایجاد می‌کند. به‌نظر من نه اغراق آمیز بازی کردن‌های تئاتر‌های کلیشه‌ای و نه این افراط در واقعی بازی

تم مشترک این فیلم‌ها، قضاوت است

وقتی ورسیون اول این قصه را خواندم، با خودم فکر کردم که درباره چه موضوعی است؟ و به این نتیجه رسیدم که مهم‌ترین موضوعی که در قصه در حال مطرح شدن است، حریم خصوصی است. تم‌هایی که در فیلم‌های پیشین هم به آنها پرداخته بودم، همچون در این فیلم قابل لمس و درک است. تم مشترک که پیش از آنکه هر آدم‌ها محتوای فیلم‌ها باشند، ناشی از یک قصه گوینی و شیوه روایت است. با این شیوه قصه گوینی هر داستانی را که روایت کنید، تم قضاوت، یکی از تہ‌های اصلی خواهد بود. نوع قضاوت در این فیلم‌ها هست؛ قضاوتی که کاراکترها نسبت به هم دیگر در قضاوت دارند. چون هر کاراکتر بخشی از موقعیتی را دیده یا از آن آگاهی دارد و همواره قضاوت‌ش از سمت کاراکتر مقابل که او هم از زاویه‌ای دیگر آن موقعیت را دیده و شناخته و به آن آگاه است، به چالش کشیده می‌شود. نوع قضاوت، قضاوت تماشاگر نسبت به تماشاگر نسبت به رفتار و کنش‌های کاراکتر است. ما به هر فیلمی که تماشاگر می‌بیند، روایت‌ها را به جلوی می‌آید. فضونی پررنگ‌تر می‌شود و به عبارتی دغدغه شما را نشان می‌دهد. فکر می‌کنم نقض حریم خصوصی اینقدر در جامعه ما پررنگ بوده که در نهایت برای تان تبدیل به دغدغه‌هاست؟

قطعاً دغدغه بوده و این دغدغه در طولانی مدت در من نهانپنه شده تا وقتی قصه‌ای می‌نویسم، اگرچه قصه را به طول ناخودآگاه و شهودی آغاز می‌کنم اما در مسیر نوشتن قصه، این دغدغه تبدیل به یکی از تہ‌های فیلم می‌شود. وقتی ورسیون اول این قصه را خواندم، با خودم فکر کردم که درباره چه موضوعی است؟ و به این نتیجه رسیدم که مهم‌ترین موضوعی که در قصه در حال مطرح شدن است، حریم خصوصی است. تم‌هایی که در فیلم‌های پیشین هم به آنها پرداخته بودم، همچنان در این فیلم قابل لمس و قابل درک است. تم مشترک این فیلم‌ها، قضاوت است که بیش از آنکه برآمده از محتوای فیلم‌ها باشد، ناشی از فرم قصه گوینی و شیوه روایت است. با این شیوه قصه گوینی هر داستانی را که روایت کنید، تم قضاوت، یکی از تہ‌های اصلی خواهد بود. نوع قضاوت در این فیلم‌ها هست؛ قضاوتی که کاراکترها نسبت به هم دیگر در مسیر قصه دارند. چون هر کاراکتر بخشی از موقعیتی را دیده یا از آن آگاهی دارد و همواره قضاوت‌ش از سمت کاراکتر مقابل که او هم از زاویه‌ای دیگر موقعیت را دیده و شناخته و به آن آگاه است، به چالش کشیده می‌شود. نوع قضاوت، قضاوت تماشاگر نسبت به رفتار و کنش‌های کاراکتر است. ما به هر حال من چون قصه‌ها را در ابتدا به صورت شهودی می‌نویسم، قطعاً دغدغه‌هایی که در درونم نهان‌پنه شده و جای گرفته‌اند، در حین نوشتن بروز پیدا می‌کنند و در باز نویسی‌ها به آنها آگاه شده و رنگ آمیزی می‌کنم. معمولاً در هر فیلم علاوه بر تم فیلم‌های قبل، تم جدیدی نیز اضافه می‌شود. در فیلم «فروشنده» هم، تم غالب، تم جدیدی است که اضافه شده به نام حریم خصوصی و خشدشه به حریم خصوصی. در واقع با ایجاد یک هارمونی بین نشانه‌ها در طول قصه، سعی کردم که این تم تری تماشاگر پررنگ شود. ما امروز در دنیایی زندگی می‌کنیم که ناخواسته یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌ها و نگرانی‌های‌مان، حفظ حریم خصوصی است. در نگاه اول به نظر می‌رسد که حریم خصوصی فقط یک خانه باشد. در حالی که این گونه نیست. جسم ما هم یک حریم خصوصی است. وقتی کودک در فیلم می‌رود دستشویی و عنا می‌خواهد لباسش را در بیاورد، او اجازه این کار را به رعنا نمی‌دهد. در واقع حتی آن کودک هم برای خودش قابل به حریم خصوصی است و باز

هنر و ادبیات

این فرصت فراهم نیست. تئاتر مثل چک آپ کردن است. اگر بخواهید به عنوان کارگردان، نویسنده و بازیگر خود را بسنجید که کجا ایستاده‌اید و چه نقاط قوت و ضعفی دارید، هر از مدتی باید به تئاتر رجوع کنید.

یکی از چیزهایی که در کار شما هست مواجهه رعنا با اتفاقی است که برایش می‌افتد. او به جای رجوع به قانون تر جیح می‌دهد این کار را نکنید. می‌شود برداشت سرخوردگی از قانون را داشت. در حالت طبیعی وقتی اتفاق این مدلی می‌افتد اصولاً به قانون مراجعه می‌کنیم. این سرخوردگی از قانون از کج‌اناشی می‌شود؟ آیا با این موضوع را می‌توان در پیشینه‌ای که در سال‌های گذشته در جامعه‌مان داشته‌ایم ببینیم؟

علل بسیار متفاوت اجتماعی و فردی دارد. یکی از دلایلی می‌تواند اثری باشد که در فرهنگ ما بسیار جایگاه مهمی دارد. مخصوصاً وقتی اتفاقی که رخ داده، در ارتباط با خلوت آدم‌ها و فضای خصوصی آنها باشد. همچنین مراحل طولانی رجوع به قانون برای رسیدن به نتیجه.

ولی شخصیت‌های این فیلم ر وشنفکر هستند. این علل که گفتیم، هم علل اجتماعی است و هم علل فردی. از طرفی تعریف من از روشنفکر با شما ممکن است متفاوت باشد. من بیشتر این شخصیت‌ها را افرادی در ارتباط با فرهنگ می‌بینم تا روشنفکر. در اینجا، رعنا به عنوان فرد آسیب‌دیده، به عنوان یک زن برایش بسیار دشوار است که داستان و ماجرای رخ داده را پیش دیگران و پلیس و حتی از طرفی برای همسرش بازگو کند. دشواری و ناراحتی بازگو کردن آنچه برایش رخ داده در مقابل شوهرش و غریبه‌ها، کمتر از خود اتفاق نیست. حتی اگر اتفاق منجر به تجاوز نشده باشد. همین که مردی وارد حریم خصوصی آنها شده و به حمام آمده، بازگو کردن جزء به جزء این داستان برای غریبه‌ها به لحاظ روانی در شرایطی که شخصیت در آن قرار دار، در برایش امکان‌پذیر نیست. نکته مهم دیگر این است که بحثی که در ارتباط با رجوع رعنا به قانون مطرح می‌شود، شاید برآمده باشد از این ایده که در فیلم تجاوزی رخ داده است. در حالی که اگر به دقت ببینیم، فیلم اشاره مستقیم دارد که تجاوزی رخ نداده. حاشیه‌هایی که پیش از نمایش فیلم منتشر شد، منجر به این ایده شد که فیلم حول و حولش تجاوز به یک زن است و با این پیش فرض ممکن است برای تماشاگر چنین سوالاتی پیش بیاید که چرا این زوج به قانون رجوع نمی‌کنند. حال آنکه اگر توجه باشیم که تجاوزی رخ نداده، عدم رجوع آنها به قانون منطقی‌تر به نظر می‌آید. زن چون می‌داند که تجاوزی نشد و حتی شوهرش هم به همسایه‌ها همین را گوشزد می‌کند، با وجود اصرار مرد که می‌گوید باید شکایت کنیم، راضی به این امر نیست. او به لحاظ روحی روانی، آمادگی این کار را ندارد. گفتن و تکرار این موضوع و باز کردنش بارها و بارها در مقابل غریبه‌ها سخت است. از طرفی این صحنه‌ای این موضوع به پرمهش زمانی را طی خواهد کرد برای به نتیجه رسیدن و اینکه در انتها به کجای می‌رسد و آیا فرد خالی ادب می‌شود یا نه، بخشی از ماجراست. افراد زیادی هستند که در مواجهه با چنین چیزی قرار می‌گیرند اما به قانون مراجعه نمی‌کنند. آنها حتی این مورد را به نزدیکان‌شان هم نمی‌گویند چون بازگو کردنش آنقدر به آنها آسیب می‌زند که ترجیح می‌دهند آن را پنهان کنند و مثل یک زخم در وجودشان برای همیشه بقیه نگه دارند.

به نظر می‌رسد که طرفدار زن‌ها هستند و در همه فیلم‌های تان زن‌هایی را نشان می‌دهید که چه خودآگاه یا ناخودآگاه مورد آزار قرار گرفته‌اند. انگار به گونه‌ای هم محق هستند؟

محق بودن زن‌ها در فیلم‌هایم به خاطر جنسیت‌شان نیست. بیشتر به خاطر کاراکتر انتخاب شده از آنها در این داستان‌هاست. هر چنده به‌طور ناخودآگاه احترام

پروشنده

بیشتری برای زن‌ها قابل هستم. احساس می‌کنم زنان مسئولیت‌پذیرتر هستند. احساس می‌کنم زنان باگذشت‌ترند. در فیلم «چهارشنبه‌سوری» این زن آنچه را تصور می‌کرد در درست بود، ولی او آن زخم را با خود همراه کرده و همچنان در آن خانه ماند. سپیده در فیلم «درباره الی...» برای اینکه به جمع خوش بگذرد و سفر خاطرب‌شود به هر دری می‌زند و به نیت خیر، خود را فدای جمع می‌کند. او می‌خواهد کسی را به کنسی برساند؛ احمد را به الی، و این از سر خیرخواهی اوست. او همه مسئولیت‌های سفر را قبول کرد و از همین زاویه به نام آسیب می‌بیند و حتی در انتها اگر همسرای حقیقت را نمی‌گوید به خاطر همان حفظ مصلحت جمع است. خطایی که از او سر می‌زند همان خطایی است که جمع او را به سمت آن سوق داده. زنان نگاه ربه به آینده دارند و مردها ربه گذشته. به همین دلیل در این فیلم‌ها زنان محرک اصلی قصه هستند و چون محرک اصلی‌اند، آسیب بیشتری می‌بینند.

الان شما در رفت‌وآمد هستید و فیلم جدیدتان را دارید در اسپانیا می‌سازید. به عنوان کارگردانی که سوزدها و داستان‌هایش را از اینجا تأمین می‌کند، فکر می‌کنید به عنوان هنرمند بودن تان در فرهنگ و سرزمین خودمان چقدر ضروری است؟ اینکه آیا تان در سرزمین خودتان باشد، احساس این تمکید این فاصله باعث می‌شود که مواد فیلمسازتان عوض شود؟

قطعاً فکر می‌کنم که پیام باید همین باشد. به نظر هیچ فیلمساز نمی‌تواند مدعی چنین چیزی باشد مگر اینکه برود در فرهنگ مدتها زندگی کند و همان جا بماند و رشد کند. هر فیلمساز در فرهنگ و زبان خودش می‌تواند تمام لواش را نشان دهد. قرار بود همین فیلم اسپانیایی را ابتدا بنویسم، ولی این کار را کردم. اول «فروشنده» را ساختم و گفتم بعد سراغ آن یکی می‌روم. اما اینکه چرا اینجا پشت سرم کار نمی‌کنم و قصد دارم به بیرون از ایران را ساخت فیلم‌بعدی بکنم، دلایل مختلفی دارد. از یکسو شرایط سینمایی است؛ اینکه بتوانی با یک گروه جدید، در شرایط متفاوت، تجربه تازه‌ای را کسب کنی. از نسوی دیگر دلایلی غیرسینمایی؛ متأسفانه کار کردن من در ایران همراه با حاشیه‌های زیادی شده که گاهی ناچارم فاصله بگیرم و دوبار برگردم.

گفت‌وگو

اصغر فرهادی

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران

فرهادی در تهران